
ALBO PRETORIO

Comune di Troia
Ente capofila dell'Ambito 'ferritoriale costituito dai Comuni di:

Accadio, Anzano di Puglio, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Costelluccio dei Sauri, CostelluccioValmaggiore,
Celle di SanVito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglio, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant'Antonio,

Sant'Agata di Puglia, Troia, ASL FG, Provincio di Foggia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

OGGETTO:

N. 137 in data 30 dicembre 2016

Servizio di segretariato sociale e Pua -Uvm distrettuale per il triennio 2Ot7 - 2019 in

convenzione all'IPAB Emma e Decio Ripandelli di Candela. Sottoscrizione della convenzione.

Determinazioni

CIG: Z561CCBDOF

L'anno DUEMILASEDICI
ilgiorno Trenta
delmese di Dicembre
alle ore 12.00

nella Residenza Municipale

del Comune diTroia

Pubblicata all'Albo Pretorio

in data - 3 6Ell. 2017

t-

Lr"o'ql
$

r

AMffi

Y
§%

.:.1b+\|..!



IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri,
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta
Sant'Antonio, Sant'Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia
capofila dell'Ambito, Ie funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l'integrazione con le attività socio-
sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata, ai
sensi dell'art.30 D. Lgs.267/OO, dal Commissarioad acta nella seduta del 02 aprile u.s.;

VISTO il Piano Sociale di Zona a valere sul triennio 2OL4-20L6, anch'esso approvato dal Commissario ad acta nella
stessa seduta;

VISTO il Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con il quale il Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla
dott.ssa Antonella Tortorella la Responsabilità dell'Ufficio di Piano, giusta deliberazione del Coordinamento
lstituzionale n. 01 del 26.O7.2O15;

RICHIAMATI:
. L'Art. 183 del D.Lgs.267/2OOO in materia di "lmpegno dispesa";
o L'articolo 9 della legge LO2(2O09 secondo cui i funzionari che adottano impegni di spesa hanno l'obbligo di

accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

. La Legge 736120tO in materia di "Tracciabilità dei flussi finanziari";
o il D. Lgs. n. 5012076, Nuovo Codice dei Contratti relativi a lavori, servizi e forniture e il D.P.R. 2O7|2O1O

Regolamento di esecuzione ed attuazione dell'ex D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163;

VISTI:
* ll Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; Lo Statuto Comunale; ll vigente Regolamento di Contabilità;
* ll Bilancio di Previsione per il triennio 2016- 2018 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 31 maggio

2015 con deliberazione n. 22;
* La deliberazione di Giunta Municipale n.74 del 2L.O6.2076 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

anno 2016;

RICHIAMATA integralmente la deliberazione del Coordinamento lstituzionale n. 33 del 28.72.2l16con la quale veniva
deciso di affidare il servizio di segretariato sociale e PUA - UVM Distrettuale per il triennio 2017 - 2019 all'lpab
Ripandelli di Candela e veniva contestualmente approvato lo schema di convenzione e le risorse finanziarie assegnate
a tale obiettivo;

CHE si è delegato il Responsabile dell'Ufficio di Piano a sottoscrivere la Convenzione, nonché ad adottare gli impegni
della spesa compatibilmente con gli obiettivi di finanza pubblica;

PRESO ATTO che a tale servizio è stato assegnato il seguente CIG Z561CCBD0F;

VISTI:

a. il decreto legislativo n. tl8/2O77, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009,
recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni
e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del
coordinamento della finanza pubblica;

b. il DPCM 28 dicembre 2011;
c. il Decreto legislativo n. 126/2014, correttivo del citato Decreto Lgs. n.778120Lt;

CONSIDERATO che il Comune di Troia è in sperimentazione a far data dall'01.01.2014, giusta deliberazione della
Giunta Municipale n. 70O/2OL3;

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria per "competenza finanziaria potenziata"
Gl. al2 D. Lgs. 118/2011);

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al citato DPCM 2817212}71prevede
che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili



I-l

quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio ln cui essa diviene esigibile e quindi
giunge a scadenza

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267l2OOO (Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali) in merito all'adozione della presente determinazione, trattandosi di atto di gestione

assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge;

DETERMINA
Di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed

approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi

dell'art.3 della Legge 07lO8lL99O n.241e s.m.i.;

Di sottoscrivere la convenzione con l'lpab Emma e Decio Ripandelli, con sede in Candela alla via Orto Pennella n. 20

quale Ente Gestore del servizio di segretariato sociale e PUA- UVM Distrettuale per il triennio 2OL7 -2079, come da

accreditamento al portale della Regione Puglia, fermo restando la titolarità del servizio in capo all'Ambito Territoriale
che ne mantiene il coordinamento;

Di dare atto che le risorse per finanziare il servizio sono state assegnate con deliberazione del Coordinamento n.

33/2016 e che con tale atto si impegnano;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1,

del D. Lgs. n. 267|2OOO, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
prowedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 747 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente prowedimento, oltre all'impegno di cui sopra,
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Antonella Tortorella;

Di dare atto che, ai sensi del comrna 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267.12000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai
commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.20812075 (c.d. Legge di stabilità 2016;

Di trasmettere copia della presente determina all'Ufficio Ragioneria del Comune Capofila per quanto di competenza;

Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio online del Comune di Troia e sul sito dell'Ambito Territoriale di Troia;

Di prowedere all'invio della presente Determinazione ai Comuni dell'Ambito Territoriale e all'lPAB, per la dovuta ed

opportuna conoscenza e per i prowedimenti a praticarsi;

Di trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio segreteria per gli obblighi di trasparenza di cui agli artt.
37 e 23 del D.Lgs. 13 marzo 2013 n. 33, anche agli effetti dell'art.1, comma 32, della legge n.190/2O12, da inserire i

dati sul sito istituzionale "Amministrazione Trasparente", sezione Bandi e Gare.

di Piano



la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al
combinato normativo dato dall'articolo 151, comma 4,del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267, diventando esecutiva con I'apposizione della predetta attestazione.

Troia, add\30.12.2016 Il Responsabile dell'U Piano
Dott. Antonella TO

Servizio Finanziario e di Ragioneria

YISTO il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria
con impegno a valere sulla missione 12.04 - 1.03 dei Fondi Piano di Zona, nell'ambito della
disponibilità finanziaria sugli stessi accertata in conformità dell'art. 183 del D. Lgs. 18.08. 2000,
n.267.

Troia,l\ 30.12.2016
Impegno n.

II Responsabile
dott.ssa Antonella

Settore ECONOMICO FINANZIARIO
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutti gli effetti normativamente
previsti essendosi provveduto, in pari data, ad acquisire I'attestazione contabile di cui innanzi.

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta
esecutiva a tutti gli effetti normativamente previsti essendosi provveduto, in pari data, ad inserire e
pubblicare la stessa rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio
on line, sul sito istituzionale del Comune di Troia e su quello dell'Ambito Territoriale, nonché
trasmessa a tutti i Comune dell'Ambito

Troia, addì
Il Responsabile dell'UDP

Dott. Antonella TORTORELLA

CERTIFICATO DI PUBBLTCAZTONE
La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, all'Albo Pretorio
on line e vi resterà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.l24, corruna 1", del D.Lgs.18.08.2000,
n.267.

Troia, addì - 3 6Ell. 2017

ll Segrg§rio Comunale
Dot(Gianluigi CASO

/ ,.-)
Ù'-

30.t2.2016 Il Responsab


